ciuibus, viduam fecerat. *Orbitas* autem, ne hoc quidem matrimonio, corrigi potuit. improlis itaque supervixit, cum præmisset, ut sic dicam, ad æterna gaudia, alteram quoque coniugem, anni superioris mense Martio. donec Octobris proxime præteructi die xxii, paralyti sinistri lateris correptus (quem casum continua inde destillatio excepit auxitque) nudius quartus, post duodecimam pomeridianam, fata ac dies suos expleuit; septuagenarius senex. Quem numerum ætati humanæ consummandæ veluti decretorium & solennem, in Sacris, *Hiero-Psaltes*; in Profanis, *Solep* apud Herodotum designat. Certe quæ mortalium actibus & artibus efficacia aut progressus sperari potest, amplius spatium nec requirere nec ferre videtur. Ita loquimur ex observatione rei, non ex superstitione numeri, cui sicut perfectionem suam, decem *ἰσδομάδας* complexam, non denegamus: ita hariolationum fideralium audaciam, & climacteris curiolam *κείσιν*, prorsus adimendam arbitramur. Fuerit sane hic annus, & aliis, & Nostro climactericus & fatalis; sed pio rectoque, id est, illo sensu, ut dicamus: *naturæ hominum, si nec violentiâ, nec casus maior, nec ἰδιουυχεγόνια, nec liberrima Dei omnia sustentant voluntati, intercedat ordinaria & communi habitudini, certis annorum spatii proficere ac deficere, mutationes quasdam & conuersiones sentire, indeque sanitate, morbu; vita, morte notabiles, ratione quasi consueta,*

fueta, periodos experiri. Sicut, cum equali impulsu incitata aliquot pila, si aequale nec diuersum per quod decurrant medium natae sunt, eodem tempore ac tempore exerunt, distinguunt, absolunt vires suas motusque, ac motuum vicissitudines. Hic subsistimus, ni fallor, si sapimus. nam fortunæ casus, & liberos euentus & voluntaria coepta; aut, quæ ex naturalis quidem causæ aspectu, sed indeterminate tantum & generatim, colliguntur, vel per accidens, vt Philosophi dicunt, adhæsisse accessissequeprehenduntur: hæc, inquam, & eiusmodi alia, nemo cordate cauteque doctus, numerali iudicio, aut climactericis diuinationibus tribuerit. quas & tum corrumpit vanitas, vbi extra & vltra obseruationis simplicitatem, ad spem & metum, ad minas & promissa deflectuntur. Denique ipsa obseruatio (nisi à curiositate, & arrogancia omni penitus recesserit) quid habet, quo se tueatur? obseruauit hic & ille & iste, quorundam clarorum virorum euentus, horum si plurimos numeraueris, respectu eorum hominum, quos præterit obseruatio, paucissimi ac pæne nulli erunt. Sed nos mitimus ista: & defuncto Nostro non tam longauitatem vitæ (quæ & ipsa interim felicitatem eius auxit) quam æternitatem beatitudinis gratulamur: neque tam perfectionem numeri Critici admiramur, quam consummatam virtutis laudem prædicamus. Quæ, vt suprema, sic perennis, honesto fidelique officio

ficio memorabit, VIRVM BONVM, IURECON-
SULTVM PRVDENTEM, CIVEM MODE-
STVM, MARITVM COMEM, ANTIQVI
MORIS FIDEI QVE EXEMPLVM. Quod
hoc loco perscribendum duxi, tantum est. V.
Argent. 22. Novembr. An. M. DC. XL.

XXXII.

Obit supremum diem, Vir in tantum bonus, in
quantum humana simplicitas intelligi potest.
Non minus enim hoc, quo Velleius Roma-
num Antistium annotavit, caractere signari
potest ac debet, quam ipso nomine, LOACHIMVS
RÜDERERVS. Huic, vt celebres fre-
quentesque exequias eatis, cum prima pomeridia-
na ex adibus apud Monasterium Pœnitentium,
quod vocant, sitis efferetur, non tam Rectoris de-
nuntiatione, quam ipsius Virtutis Humanitatisque
postulatione publica invitamini. Nihil figuræ
aut ambitioni dabo: interim vere mihi videor
posse affirmare, plerosque non intellexisse
virum, minime vulgariter laudandum. Nam
vt Inclyti quidem Senatus Nostri prudentiæ
nemo est incognitus, omniaque penetrat lux
illa curiæ, nec latere sinit in obscuro, quod
splendere natum est in aperto: ita multitudi-
nis iudicium multa subterfugiunt, quæ & no-
ticiam illustrem & exemplum rectissimum vi-
dentur continere. Fuitque hoc nec pauco-
rum, nec ignobilium virorum fatum, vt in vita
pæne

pæne inauditi, post fata inter clarissimos celebrarentur. *Vix recepit Socratem fama*, inquit Seneca. *Quamdiu Catonem civitas ignoravit respuit; nec intellexit, nisi cum perdidit. Quam multorum profectus in notitiam euasere, post ipsos? quam multos fama non excepit, sed eruit?* Talia disserit plura vir sapiens: solatiumque ex posteritatis, suum cuique decus repensuræ, in corrupta æquitate sollertiaque concinnat. quo nihil interim opus viris tam serio & simpliciter bonis. Cum enim, Catonis exemplo, *numquam recte faciant, ut facere videantur, sed quia aliter facere non possunt*; parum scilicet sua aut virtutis credunt interesse, si negligentiam aut affectum, recte facta prætereant. Quæ vitia si quis expugnare instituat, multum illi exornationis & picturæ & ostentationis induendum erit. à qua sicut optimus quisque, ita præsertim R Ü D E R E R V S Noster plurimum alienus fuit. Non cupiebat ille digito ostendi & inter admirantes conspici: neque minus tamen, vere aperto vivebat ostio. Non optabat in luce publica effulgere: neque latere tamen vnquam visus est in tenebris, cumque multi foris splendorem ambientes, domi vmbriis quibusdam & nocte se inuoluant, huius præstantia pari candore nituit, siue ex destinato se prodebat, siue ex neopinato deprehendebatur; aut, ut rectius loquar, animaduersa subito deprehendi non poterat. Antiqui moris non morosus affectator, sed ingenuus imitator; plurima scientia

com-

complexus est; pauca, scientiæ commemoratione, aut nihil prætulit. Quibus ex apparatu & ambitione æstimare claros viros mos est, viso aspectoque innocentissimo viro, quaesivissent fortasse claritudinem: at prudentes ex candidissimo sinceræ virtutis genio, qui in ipso ore gestuque omni residebat, actusque profundioris inspectione vel ex tempore emicare consueverat, facile generosum animum ratasque omni ævo dotes interpretabantur. Itaque non moris tantum sui comitati, sed merito laudum tantarum, dare credenda est Academia, quod honorata memoria publicoque elogio defunctum prosequitur. Quamquam illud mori potius quam voluntati tribuendum est, quod breviter & summatim vita eius ac notitia hic signatur, quæ præconiorum amplitudine volumen poterat implere. Patriam habuit *Croneburgum Manderf. heidica ditionis oppidum*: parentes, *Virum Amplissimum, BALTHASAREM RÜDERERVM, Consiliarium Comitum à Manderscheid, & procuratorem fisci; tum matronam honestissimam MARGARETAM NÆSIAM SCHLEIDANAM.* Ab his in lucem primum susceptus anno superioris sæculi *LXVI, die Octobris XXI,* mox diligenti educatione focillatam prouocatamque indolem, eximiis veluti præludiis mature ostendit. Itaque studiis liberalibus tum domi, tum in Düseldorpiensi Gymnasio, annuo circiter spatio, eruditus, in patriam reuocatus est anno Christiano *MDLXXXIII*: indeque à parentibus ipsis

Argen-

Argentoratum nostram deducto, hospes præceptorque obtigit IOANNES ille STURMIVS, magnum non Urbis tantum nostræ, sed literati orbis decus. Sexennium iam expleuerat partim publicis auscultationibus, lurilque studio exercita industria; cum anni MDLXXXVIII mense Aprili domum reuectus, annoque insequenti, defuncto interim parente, Argentoratum redux, hinc peregrinandi auspiciū sumsit: peragrataque primum Germaniæ magna parte Italiam petiit. cuius visenda pleraque magno studio vtilique obseruatione cognouit: obitis, quæcunque fama aut nobilitate eminent, Urbibus, Academicis, regionibus. Satis constat, auctum viro pietatis ardorem, cum Romanas præsertim superstitiones, & Idoli Lauretani quæstuosam fallaciam, aliaque paulo altius expendisset. Quod vel ideo monendum duxi, quia hodie, consuetudine ineptiarum, religionis diligentiam omittunt potius quam intendunt peregrinantium plerique. Nec tacendi essent comites totius itineris, *Petrus Angeli & Gerhardus Robertus* (cuius postea filius non parum, apud nos & alibi, studiorum morumque elegantia effulsit) si paginæ angustia caperet. Sed reduxit Nestrum sua Fortuna in hanc Urbem; domicilium deinceps, interim denuo hospitium præbituram & nouæ occasionem disciplinæ. Nam vt Ictorum placita in ipsa actus ac negotiorum luce, amplius condisceret, in contubernio *Viri Consultissimi VLRICI DIETERICI*